†) Suidas ἀνθέων Ionum commune esse ait et Atticorum, quod confirmat multis testimoniorum; Etymolog. idem quod Herodianus (et Thomas). Nunner.

††) Multis ambagiis de hoc et sequenti articulo in Fr. Herm. p. 505. disputatur.

†††) V. Etymol. qui videtur Τιτερίδης sine diphthongo efferre. Nunner. Nomen oratoris etiam Τιτερίδης absque diphthongo et recte, si ab Τιτερος fiat, ut tradit Etymologus: Τιτερος, Τιτερίδης, ὡς Τίλος, Τίλιδης. Τιτερος satius celebre nomen ex Athenaeo, Suida et aliis. An pro eo Τιτερεύς quidam? Sic Τιτερίδης convenirest, quod

Φακή καὶ φακός ἐπὶ τοῦ ὡμοῦ, φακῆ δὲ φακῆς ἐπὶ τοῦ ἑφθοῦ. †)

Φιλοπότης ὁ τοὺς πότους καὶ τὰ συμπόσια φιλῶν. φιλοπώτης ὁ πολλὰ πίνειν φιλῶν. ††)

caeteroquin valde suspectum mihi et forte a scribis, qui nimiam similitudinem quaerebant inter Πηλείδης et Τ-περείδης. *Rauw.* Omissum a Nunnerio nominativum Πηλείδης Piersonus e cod. revocavit.

†) Schol. Arist. Plut. φακός in cruda, φακῆ autem sono inflexo in lente cocta proprie dici observat. Idem Etym. Lucian. in Soloec. Thomas φακοῖ in plurali ait dici pro lente et pro lenticula palustri; in ora autem nostri MS. haec accessio facta est, φακόν in LL. Regum pro vase aquae positum. Fortasse ita appellabatur a forma lentis, quod Celsius L. II. *lenticulam* videtur dixisse. Hinc et Galen. in Gloss. φακούς interpretatur ἀσκούς, κεφαλούς. cf. Suid. *Nunneres*. Emendatius e cod. Piersonus: Φακός, φακοῦ ἐ. τ. ὡμοῦ, φακῆ δὲ φακῆς ἐ. τ. ἑφθοῦ. φακὸς ἑφθός Hipp. de Morb. Mul. II. 60. 852. A. Galen. de Comp. Med. p. Gen. XI. 760. quod Grammaticorum praecepto, a Photio et Schol. Lucian. Icarom. XVIII. 27. T. VII. repetito, non magis adversatur, quam φακῆν (leg. φακῆν) ἑψῆν (sic Vatic. pro ἑψεῖν) Hippocr. de Morb. Mul. I. 98. 799. A. T. VII. et apud Theophrastum, quem Fischerus in Ind. Atticistis repugnare putat. Sed φακῆ pro φακός usurparunt Hipp. Epidem. VI. 556. F. Dioscor. I. 11. 9. a. et φακοῖ pro pulte Pherecr. Athen. IV. 50. 21.

††) Hanc differentiam Etym. p. 794. adscribit Hero-diano in Lib. εἰς τὰ ζητούμενα τῶν μερῶν τοῦ λόγου. Atheneus docet, qui differant φίλοινος, φιλοπότης et φιλο-καθωνίστης. Fortasse Romani sic distinguerent, ut *bibosus* sit ὁ φιλοπότης, *bibax* vero ὁ φιλοπώτης. *Nunneres*. Apud Etymologum inepte scribitur πῶμα γὰρ τὸν πότον καὶ οὐ πόμα. (Imo rectissime. v. Porson. ad Hecub. 396.) Neque Sylburgius bene πῶμα γὰρ τὸ πότον καὶ οὐ πῶμα nam sic sibi ipse contradixisset bonus Grammaticus. Legendum sine dubio πῶμα γὰρ πόμα καὶ οὐ τὸν πότον. Quid autem in ipsis vocibus, quod istam distinctionem probet? Id nullus ego video. Nam ipsum πῶμα nihil pro-

Tò iέρεια, ως ἀπὸ τοῦ iέρευς iέρεια· ὥσπερ ἀπὸ τοῦ Ὀδυσσεὺς Ὀδύσσεια, παρώνυμον. τινὲς δὲ φηματικὸν αἰξιοῦντα εἶναι παροξύνοντες τὸ iέρεια· ως τὸ ἀριστεία, iατρεία. πρὸς οὓς φητέον, ως τὸ ἔργον σημαίνει ἡ iατρεία, καὶ ἡ ἀριστεία· οὐκέτι δὲ καὶ ἡ iέρεια iερωσύνη γὰρ τὸ ἔργον. †)

Ηὔξαμην καὶ εὐξάμην, ηὔδοκουν καὶ εὐδόκουν, καὶ οσα ἀπὸ τοῦ εὐ ἄρχονται. ††)

prie ad φιλοπώτης. Dicam, quod omnes intelligent. Pro πέντε olim in usu erat πόω, inde factum πῶμα, ab eodem πόω est πόμα; quare ista nihil omnino differunt, neque ab ὁ magno vel parvo ulla ratio discriminis hic peti potest commode. Sic tamen Grammaticus et quidem Herodianus, Grammaticus egregius; quantum est sapere Grammatice! Nos illa non capimus neque aliam in istis differentiam agnoscimus ullam, nisi quod unum vulgatius fuit quam alterum. *Pauw.* In Fr. Herm. p. 510. haec praeponuntur: "Εἱ ἀμαρτάνοντιν οἱ λέγοντες φιλοπότης, δέον φιλοπώτης" διαφέρει δὲ ταύτῃ φιλοπώτης ἐν — cetera eodem modo, ut et apud Zonaran p. 1809. leguntur. Pollux VI. 15. ὁ μὲν οὖν πῶμα καὶ πόμα καὶ ποτόν. Ammonius p. 115. πόμα — ἐν δὲ συνθέτοις μόνον διὰ τοῦ ὧ, γαλακτοπωταῖν. ὑδροπωτεῖν, quae non corrupta sunt, ut Valckenario videntur, sed ex ista Grammaticorum doctrina derivata. Eustathius p. 1716. 55. ἀττικῶς ἔκτείνεις τὴν παραλήγουσαν ἡ ἄμπωτις, ως καὶ τὸ αἱματοπότης καὶ ὑδροπότης κατὰ Άλιον Λιονύσιον. Υδροπωτεῖν, quod metrum exigit, Cratino restituit Porsonus Advers. p. 251. φιλοπώτης, ἀκρατοπωτεῖν, Athenaei codex fidelissimus pluribus locis servavit. v. Schweigh. T. V. p. 391.

†) Thomas hoc ad verbum fere exscripsit; illud tamen mutat, *ἱερατεῖα* pro opere sacerdotis dicendum esse. Nunner. Male abundat ὧς. *Pauw.* Tria prima vocabula ex toto removenda. *Ἱερισσα Epiphanium dixisse docet Hoeschelius.*

††) Eustathius contra vulgi opinionem attica esse dicit τὸ εὐξάμην et alia hujusmodi et magis usitata quam ηὔξαμην et cetera hujusmodi, quae sunt dialecti com-

Τὸ ἔξων γράφεται καὶ ἔξη παρὰ Αημοσθένει πολλαχοῦ. ἐπεὶ καὶ τὸ δεύτερον καὶ τὸ τρίτον ἐφύλαξε τὸ η. †)

Νέμω νεμήσω, καὶ θέλω θελήσω. οἱ παρατατικοὶ δὲ ἔνεμον, καὶ ἥθελον. ††)

***Ἀκαιρον τὸ μᾶλλον πλουσιώτερον,** καὶ μάλιστα πλουσιώτατος. †††)

Τὸ οὐδέποτε ἐπὶ μέλλοντος, οὐδέποτε ποιήσω. τὸ οὐδεπώποτε δὲ, μετὰ παρεληλυθότος· οὐδεπώποτε εἶδον, η ἐποίησα. ††††)

munis. Contra Etym. ait Atticos his uti cum η, etsi cum ει aliquando eis utantur, ut ἔκαζον. Nunner. Indifferenter his utuntur Attici. Sic Plato in Symp. εὐπόρονν, in Protag. εὐλαβοῦντο. καθηῦδον idem ter in Symp. augmento in medio, ut καθήμην idem contra quam docent Grammatici pro ἔκαθήμην in Dial. de Philos. Hoeschel.

†) Lectio hic a Nunnesio vulgata peccat. Scribendum τὸ ἔξων γράφεται καὶ ἔξη παρὰ — Secunda et tertia persona primam aperte requirit in principio. V. Moeris pag. 148. et Etymol. in Ζωπυρῶν. Pauw. Herodianus Piersoni p. 460. πλημμελὲς τὸ ἔξων δέον δὲ ἔξην etc. Plenius accuratiusque in Fr. Herm. p. 315. Locus Aristophanis ibi citatus, non ex Lysistrata depromtus est, sed e Rann. 1073.

††) Eustath. et Etym. idem adnotant de θέλω, θελήσω, et Thomas de νέμω. Nunnes.

†††) Edidi *Ἀκαιρον pro vulgato Εὔκαιρον, ut Nunnesius correxit et cod. Ruhn. exhibit. Pauwius Herodianum εὔκαιρον scripsisse nulla ratione defendit. Nunnesius: „Planudes in Collectaneis docet ab Euripide et Homero hanc accessionem fieri comparativis et superlativis, quanquam de superlativis negat diserte fieri Lecapenus in Syntaxi.“ Exempla rei notissimae ab Hoeschelio corrata omitto.

††††) Οὐδέποτε cum praeterito junctum pluribus Comici locis exemit partim recte partim secus Brunckius,

οὐδέποτε cum futuro tantum construi, cum praeterito οὐδεπώκοτε contendens ad Eccles. 584. „Quae pauca, inquit, afferuntur e solutae orationis scriptoribus contraria loca, aut editorum libidinem, aut malam librariorum manum experta sunt.“ cf. ad Lysistr. 501. ad Avv. 956. ad Vesp. 985. ubi Philemonem tentans in Porsoni reprehensionem incurrit ad Med. 106. N. IX. Neque obstant Phrynicus App. p. 53. et Thomas p. 662., quominus illud cum praeterito tempore conjugatur. Priscian. Gramm. XVIII. p. 1196. οὐδέποτε tam in praeterito quam in futuro, quomodo et nos nunquam. Quia in sententia etiam F. A. Wolsum fuisse video ad Lept. p. 515. οὐδέποτε ἡμέλησε Plato Alcib. II. 97. οὐδέποτε ἔσχον Lysias c. Agorat. p. 486. οὐδέποτε ἐπανετο Xenoph. Ages. XI. 6. (sed οὐποτε ἐπανόμην Anab. III. 1. 19.) οὐδέποτε εἶχε Anab. II. 6. 15. οὐδέποτε εἴᾳ Oecon. XX. 22. quiescente Schneidero, qui ad Hell. VII. 1. 54. Brunckii sententiam probat. Εἰ τοῦτο μηδέποτε γέγονε Isocr. Paneg. p. 95. (sed p. 84. εἰ μήποτε γέγονε.) οὐδέποτε ἔπραξα Arrian. Epict. II. 2. 177. de quibus omnibus propter perpetuum codicum dissensum nihil definiri potest. Sed οὐδεπώποτε de futuro tempore dici et Thomas vetat et ratio ipsa. Nec Themistium Or. XXVI. 550. A. λόγου δὲ οὐδεπώποτε ἀπολαύσομεν, aut Libanum Epist. MXIV. 550. οὐς οὐπώποτε πείσεις, scripsisse credibile est. Recentiores et negligentiores scriptores liberam nobis praebent conjectandi facultatem. Οὐκ ἂν εἴη πώποτε Cyril. c. Jul. VIII. 265. C. οὐν ἂν τοῦτο οὐδεπώποτε πάθοις Eurip. Ep. IV. 501. περὶ τοῦ Ρωμαίοις μηδεπώποτε πολεμήσειν Zosim. Hist. II. 4. 204. Όμωμόκει τοὺς τῷ αἵματι σφρισὶ προσήκοντας, ξύνολον τάδε (leg. ξυνελόντα δὲ) εἰπεῖν τοὺς ὄσοι — βούλονται, οὐπώποτε ποιήσεσθαι ἐκδότους Menaud. Prot. p. 122. A. Cum praeSENTI: Heraclit. Ep. VIII. θαυμάζετε, εἰ μηδέπω γελῶ, et sic οὐδεπώποτε construxit Dio Chrys. Or. XIV. 436. In Stratonis Ep. XXI., inquit Brunckius, μηπώποτε positum est pro μήποτε. Quam significationem epicis assignat Eustathius p. 418. τὸ οὐπώ τλήσομαι ἀσύνηθες τοῖς ὑστερον· ἐνταῦθα μὲν γὰρ τὸ οὐπώ ταῦτόν ἔστι τῇ οὐ ἀρνήσει· ἐκεῖνοι δὲ τὸ οὐπώ χρονοὺν οἴδασι. quod et de μήπω valere adnotat p. 467. unde Cratinus in versibus heroicis Athen. VI. 39. 425. ἥν μή (leg. οὐ μή) σοι νομεῖς — παταλείψειν, μήδ' ὅψον κοινῆ

Χωρὶς εἰ μὴ δοίη, ἀδόκιμον. τὸ γὰρ μῆ καὶ τὸ χωρὶς ἀμφότερα ἀρνητικὰ ὄντα, ὁμοῦ πίπτειν οὐ δύναται, ἀλλὰ τὸ ἔτερον, ἢ τὸ μῆ, ἢ τὸ χωρὶς. †)

Φασιανοὶ ἵπποι. Φασιανικοὶ δὲ ὄρνεις. ‡)

μετὰ τοῦδ' οὐκάποτε δαίσῃ. Sic oīπω pro oī πάντα apud Oppian. Cyn. III. 59. et saepius.

†) Thomas in hoc dissentit a Phryniccho, ut aut Phrynicchus eandem sententiam in aliis libris secutus fuerit, aut certe ἀμάρτημα fuerit μνημονικόν, in quod facile potuit labi, si habuit proximum Herodianum Phrynicchus, ut nos habemus; sed utut sit, ille existimat utrumque dici posse χωρὶς εἰ et χωρὶς εἰ μῆ, ut πλὴν εἰ et πλὴν εἰ μῆ, et ἐκτός et ἐκτός εἰ μῆ. illa autem usurpari posse confirmat testimoniis Luciani. Nunner. Apte Thomas illas adlibuit unius generis species. χωρὶς εἰ μῆ Plutarch. Symp. L. VII. Quæst. I. 3. 286. Apollon. de Synt. I. 28. 66. Sylb. de Adverb. p. 608. de Pron. p. 116. Steph. Byz. s. "Ἀγνηφα. χωρὶς ἀν μῆ Plut. V. Camill. p. 15. Francf. χωρὶς ἢ εἰ Dio Cass. LIII. 50. 683. LIII. 29. 728. χωρὶς ἢ ὅσα ib. 21. 716. χωρὶς ἢ ὅτι LXII. 20. 1220. v. Valcken. ad Herod. I. c. 164. cf. Not. ad I. 150. χωρὶς πλὴν ὅσοι Pausan. I. 34. 133. Πλὴν εἰ μῆ a Luciano reprehensum Demosthenis aliorumque exemplis comprobatur Graevius ad Luc. T. IX. p. 478. Adde Aristot. de Anim. I. 3. 9. A. T. II. Isocrat. Symmach. p. 283. Theophr. Caus. Pl. I. 10. Liban. Decl. T. IV. p. 112. Athen. XIII. 93. 214. Paus. II. 55. 316. Aristid. Or. de Soc. II. 501. T. I. Πλέουσα πλὴν οὐκ εἰς Ἀθήνας Demosth. c. Dionys. 1290. quo stabilitur lectio Xenoph. Hier. I. 18. ab Athenaeo servata πάντες προσδέχονται πλὴν οὐχ οἱ τύραννοι.

‡) Idem Thomas, sed addit locum Arist. Nub. 110. quasi existimet φασιανούς h. l. de equis Leagorae accipiendo esse, quod et alii arbitrati sunt, ut in Schol. legitur. Athenaeo tamen L. IX. 37. 427. aliud videtur, Aristophanem scilicet de avibus locutum, quod et Leagoras eam aleret præ luxu, et eo nomine a multis scriptoribus appellentur. Nullus tamen illorum scriptorum attice scripsit, praeter Mnesilochum fortasse, qui etiam, quia non est veteris comoediae poeta, sed mediae, ut

Κλεῖν ὁ Αημοσθένης, ἀλλ' οὐχὶ κλεῖδα· τὴν κλεῖν
κατεάγως. †)

Στλεγγίς η ἔνστρα, καὶ ἀποστλεγγίσασθαι τὸ ἄνευ
ἀλείμματος λούσασθαι. ἔστι δὲ καὶ τὸ ἔνστρα
ὄνομα παρὰ Ἀρχίππῳ τῷ κωμικῷ. ††)

'Οργάσαι ἐπὶ πηλοῦ, μάξαι ἐπὶ μάξης.

idem ait, non esset tanti apud Phrynicum et Herodianum, ut sententiam mutare propter illius auctoritatem cogerentur. *Nunnes.* Certissimus auctor, Aristophanes, avem φασιανικόν Avv. 68. equos φασιανούς, ut Hermanno videtur, appellat. Apud alios hoc gallinarum nomen est. Hesychius: Φασιανοὶ ὅρνεις πυσοὶ· οἱ δὲ τοὺς ποντικούς φαστι. Sic Aristot. H. An. V. 25. 257. et saepius, Callixenus Athen. V. 32. 275. Aelian. V. H. XIII. 18. tum Lucianus, Libanius, Diogenes ad Thom. citati, Alciph. III. Ep. VII. Agath. Epigr. LIII. ὁ ἐκ Φάσιδος ὅρνις Philostr. V. Apoll. VIII. 7. 333. v. Nott., et omisso nomine substantivo: οἱ φασιανοὶ Alex. Trall. I. 15. 66. Geopon. XIV. 7. 994. *Phasiani*, v. Interpr. ad Petron. p. 240. et 247. φασιανικοὶ ὅρνιθες Athen. XIV. 69. 580. Poll. VI. 52.